
О внесении изменения в решение Алматинского областного маслихата от 20 мая 2015 
года № 45-261 "Об утверждении Правил присвоения звания "Почетный гражданин 
Алматинской области (города, района)"

Решение Алматинского областного маслихата от 30 марта 2018 года № 29-155. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 20 апреля 2018 года 
№ 4654
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 12-2)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года статьей 26
"О правовых актах", Алматинский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Алматинского областного маслихата "Об утверждении Правил 
присвоения звания "Почетный гражданин Алматинской области (города, района)" от 20
мая 2015 года № 45-261 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов , опубликован 9 июля 2015 года в № 3242
информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
       Правил присвоения звания "Почетный гражданин Алматинской области (пункт 25
города, района)", утвержденных указанным решением изложить в новой редакции:
      "25. Лента изготовлена из материала голубого цвета, длиной – 210 сантиметров, 
шириной – 20 сантиметров. По центру ленты расположены надпись обшитая нитками 
золотого цвета "Алматы облысының (қаласының, ауданының) құрметті азаматы" и герб
Алматинской области (района, города). Концы ленты обрамлены бахромой золотого 
цвета.".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 
аппарата акима Алматинской области Б. Байжуманова (по согласованию).
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
      Алматинского областного
      маслихата А. Кыдырманов
      Секретарь Алматинского
      областного маслихата С. Дюсембинов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


